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A munkásbizlositó sorsa.
Megmarad Baján.

Maja, 1910. január 7

A napokban egy rendelet érkezett 
Bajára, amely a bajai és bajavidéki 
kereskedők, iparosok, munkaadók, mun
kások és alkalmazottak körében meg
nyugvást kell hogy keltsen. Mert ez a 
rendelet meglehetősen sok kelle
metlenségtől és zaklatástól óvja meg 
a munkaadókat és munkásokat.

Ismeretes olvasóink előtt az a törek
vés, amely odairányult, hogy a bajai 
munkásbiztositó pénztárat feloszlassák, 
önállóságát megszüntessék és azt a 
szabadkai pénztárhoz csatolják. Ez a 
törekvés már nem is új keletű. Kisér
tett a feloszlatás, a Szabadkához, való 
csatolás szándéka nem egyszer. Ennek 
a beolvasztási szándéknak erős tápot 
adott az érdekelt szabadkai pénztár. A 
szabadkai törekvés érthető mielőttünk, 
akik ismerjük a szomszédos város 
munkásbirtositó pénztárának nem a 
legrendezettebb anyagi viszonyait Azzal 
a néhány ezer taggal, illetve a tagok 
tagsági dijával akarja életerejét felfris
síteni. Csakhogy ez a törekvés egy 
húszezer lakosságú város munkaadóinak 
és munkásainak, valamint a bajai kerü
lethez tartozó tagoknak az érdekeibe 
ütközik. Már-már azt hittük, hogy a 
szabadkaiak óhaja és vágya teljesül

Rövid néhány héttel ezelőtt tiltakoz-
*

tunk a feloszlatás ellen és kifejtettük 
azokat a veszedelmeket, amelyek a be
olvasztásból keletkezhetnek. Ugylátszik 
a központban is rájöttek arra, hogy ez 
sem nem helyes, sem nem igazságos. 
Nem lehet gyámság alá helyezni egy 
ilyen tekintélyes számú iparosságot, 
kereskedői testületet és alkalmazottakat. 
Nem lehet különösen akkor, amikor egy

egészséges szervezetet egy beteg testbe 
akarnak beleolvasztani. A bajai kerületi 
munkásbiztositó pénztár tudvalevőleg 
nemesakhogy jól prosperált, hanem 
még tekintélyes fölösleggel is zárta a 
mérlegét. Szabadkán viszont folyton 
anyagi bajokkal küzködik az ottani 
pénztár. Hát igv bizony cseppet sem 
lett volna észszerű, a két. pénztárat 
egyesíteni.

Ma azonban nincsen okunk a beol
vasztástól tartani. A bajai pénztár fen- 
állása és tenmaradása biztosítva van 

Biztosítja ezt a következő rendelet:
12900 szám.
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M. kir. állami munkásbiztositási hivatal
Rendelet

a kerületi munkásbiztositó pénztárak számá
nak, kerületének és székhelyének megállapi- 

i tása tárgyában.
Az országos munkásbetegsegélyző és 

balesetbiztosító pénztárnak és valamennyi 
kerületi munkásbiztositó pénztárnak.

A m. kir. állami munkásbiztositási hiva
tal az 1907. évi XIX. t. c. 119. §-ában 
gyökerező jogánál fogva a kerületi munkás
biztositó pénztárak számát, — Fiume város 
és kerületének területéről eltekintve a 
mai állapothoz képest változatlanul 96-ban 
állapítja meg, területüket es székhelyüket 
pedig a kerületi munkásbiztositó pénztárak 
jelentéseivel felterjesztett adatokból meg
állapított mai beosztásnak megfelelően érin
tetlenül hagyja.

Az egyes kerületi munkásbiztositó pénz
tárak területét és székhelyét részletesen az 
ide csatolt kimutatás tünteti fel.

Budapest, 1909. dec. 27.
Dr. Went8ik s. k.

másodelnök.
Ez a rendelet világosan és érthetően 

beszél. Kimondja, hogy a pénztárak 
fenmaradnak úgy, amint voltak Es ez 
az intézkedés nagyon helyes és okos. 
Mert az ellenkező ezrek és ezrek érde
keibe ütközött volna.

Mi a rendeletet mindenesetre meg
nyugvással vesszük tudomásul. Ezzel 
megszűnt egy fontos intézményünk 
helyzetének bizonytalansága.

A közigazgatás számokban.
Haja, 191'k január 7

Alább közlünk nehány statisztikai adatot, 
amely némi betekintést enged a város köz- 
igazgatásába. Az iktató hivatalnak meglehe
tősen nagy volt az ügyforgalma.

Az iktatóból
1909. évben 32700 közigazgatási akta, 2340 
árvaszéki, 575 közigazgatási bizottsági és 69 
11. fokú kihágási akta iktattatott.

A városi tanács 212 darab 2 koronás bó- 
lyeggel ellátott erkölcsi bizonyítványt adott 
ki. (A szegényjogon" kiállitottakról nincs 
kimutatás.) A főispáni iktatóba tanácsi hatá
rozat ellen két felebbezés érkezett be. A köz- 
igazgatási bizottság határozata ellen 6 esetben 
adatott be panasz a közigazgatási bírósághoz. 
Házassági kihirdetés alól 49 esetben adatott 
felmentés.

Adóügyek.
A városi adóhivatal működéséről az alábbi 

érdekes számok adnak felvilágositást:
Állami egyenes adóban a 282.567 korona 

96 fillér előírással szemben 301 692 korona 
62 fillér, tehát 19124 korona 66 lillerrel több 
folyt be. Az országos betegápolási pótado 
11661 korona 75 fillér előírás nem éretett el. 
1825 korona 25 fillérrel kevesebb hárult be. 
Haddijban 2655 korona 30 fillérrel kevesebb 
folyt be, mint az előirt 5492 korona. A 2431 
kor. 91 fillérre előirt kamarai illetéknél is 
129 korona 28 fillér minus mutatkozik. A 
városi putadóban meglehetősen szép ered
ményt ért el a városi adóhivatal. Az előirt 
156.772 kor. 48 fillérrel szemben 164.439 kor. 
90 fillér (7667 kor. 42 fillérrel több) hárult 
be. Ennek az a magyarazatu, hogy a hátra
lékokból is sok folyt be. 51 kor. 47 fillérrel 
kevesebb folyt be. mint az útadóban előirt 
2548 kor. 62 fillér. 733 kor. 53 fillér folyt be 
ebadoban a 398 korona 83 fillér előírással 
szemben. Birtok-változási díjban az előírás 
16420 kor. 39 fillér, de az 2900 kor. 52 till, 
híján hárult csak be.

Kitűnő minőségű vadászfegyverek,
i’3j8EBZ888BEÉflEBi66r5lí2flB0El®lfMidR̂DÖĈ!vlS'̂  i.aIEinPwHSíJfc. yu ^ *’60*̂1.

Flóbert-fegyverek és revolverek
minden rendszerben, egyszerű és finom kivitelben. Mindennemű vadaszeszközök es felszerelések nagy választékban és jutányos áron.

MU4

KORCSOLYÁK: lackson Haynes, Kondor. Jégkirály, Halifax, Columbus és Blosta
minden nagggágbai] ég kivitelijei] kaphatók: 'jjűr Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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z ingatlan forgulom ugyan nem tartozik 
szorosan az adóügyosztályhoz, mégis e helyütt 
ismertetjük azt, mert az ingatlanok adás- 
vevése utón illetéket ró ki az állam es a
város.

Baján az elmúlt 1909-ik esztendőben negy- 
százegy eset.a ; csr .it ingatlan 1 ház, szántó
föld, ken, szóló sthhi.) r;azdat.

A rendőrség.
A rendőrség kimutatásából mindenekelőtt 

azt latjuk, hogy a bejelentésre kötelezett 
heveny fertőző betegség szokatlanul nagy 
arányokat öltött az elmúlt evben. i dusz, 
vörheny, kanyaró, torokgyik, dilteritisz es 
trachoma bő aratásra lelt a múlt évben Baján. 
Ezekből a betegségekből 458 eset fordult elő. 
(A megelőző évnek & kétszerese#)

A rendőrségi iktató ügyforgalma ez • 
Iktattatott kapitányi <819, kihágási üg  ̂

3142, bűnügy 1739, kézbesítendő ügydarab 
3487 és fizetési meghagyás 2468 drb. érkezett.

Új járlat kiadatott 5325 darab, hatiratolt 
(vásárok és hetivásárok állat forgalma) 6189
darab.

A rendőrség 154 cseled-könyvel és 94
munka-könyvet adott ki.

Az elmúlt évben 108 iparigazolvány vál
tatott.

Az anyakönyvi hivatalból.
Városunk népesedési viszonyúi nem mii- 

tatnak valami nagyon kedvező képét. Az 
anyakönyvi hivatalból vett adatok nem a
legvigasztalóbbak.

Házasság köttetett 1909. évben 147, mig 
1908. évben 209. (62-vel több, mint ez évben.)
1909-ik évben született 601 gyermek (37-el 
kevesebb, mint 1908-ban, amikor 638 szüle
tési eset volt.)

Meghalt 580 ember 1909. évben. 1908-ban 
10-el kevesebb, 570 haláleset volt.

Szegenyügy.
Gyermekvédelem.

Baja azon városok közé tartozik, ahol a 
szegény ügy rendezve van. bemart a város a 
szegények részére menedék-házat, ahol a 
kcnyérkeresetképtelenek tisztességes ellátás
ban részesülnek. Mindamellett egyéb áldoza
tokat is megkíván úgy a szegény ügy, mint a 
gyermekvédelem nagy fontosságú társadalmi
kérdése.

Szegényügyi és gyermekvédelmi ügyben 
szerzett adataink ezek:

A város által segélyezteteti 1909. évben 
117 munkaképtelen felnőtt egyén 5100 ko
rona összeggel.

7 éven felüli, de 15 éven aluli gyermekek, 
a kiknek elhagyottá nyilvánításuk nem volt 
szükséges, de szüleik oly vagyoni viszonyok 
között voltak, hogy segély nélkül gyermekei
ket nem tarthatták, illetve nem nevelhették, 
összesen 28 gyermeket segített, illetve lehe
tővé tette a szülőknek, hogy gyermekeiket ne
velhessék a varos 1159 koronájával.

Különböző helyeken levő állami gyermek 
menhelyekben összesen V0 bajai lletósegü, 7 
even felüli elhagyottá nyilvánított gyermek 
neveltetik. Ezek után Űzet a város evenként 
6.027 korona és 33 fillért.

1909. evben 15, részint bajai, részint vidéki 
illetőségű gyermek szállíttatott a szabadkai 
gyermekmenhelybe, a kiknek részint nem 
voltak eltartásra köteles hozzátartozói, részint 
oly vagyoni viszonyok között voltak, illetve 
munkaképtelenek voltak, hogy gyermekeiket 
nem tudtak nevelni.

A bajai szegényházban összesen 49 férfi es 
26 nő részesült ellátásban, a kik Önerejükből

magukat fentartani nem voltak képesek, fizeto- 
göteles hozzátartozóik, sem vagyonuk nincsen.

#
Íme, ezekben összefoglalva ismertetjük vá

rosunk mult évi közigazgatását. Beszélő szá
mok <• v ,\ amelyek megvilágítják a város 
történetének egy esztendejét. Előttünk áll 
mindaz, ami a közügyekkel foglalkozókat 
érdekelheti.

NAPI HÍREK
A város földje.

A város földbirtokának egy tekintélyes 
részén, a mátéházi birtok 1320 holdat kitevő 
1. és 11. majorságon lejár a bérleti szerződés. 
Minthogy a bérlet lejáróban van, u város a 
bérletre árlejtést hirdetett és azt tegnap a 
gazdasági hivatalban meg is tartotta. Ez az 
árverés meglepő eredménnyel végződött. A 
mátéházi 1. és II. számú majorság eddig 18 
koronáért volt bér beadva holdanként. A teg
napi árverésen a legalacsonyabb ajánlat is 
magasabb volt ennél. A régi bérlő, ki a bér
leti földet jelentékenyen megjavította és épü
leteket emelt, 22 koronát ajánlott, mig Doblep 
Benedek bácsbokodi lakos es társai 27 kor. 
50 fillért és Csermák József felsoszentiváni 
lakos 28 korona 20 fillért ajánlott. Ez volt a 
legkedvezőbb ajánlat. A különbözet óriási.

László kabinet alakításra Tizenliáromezemégyszázhatnégy koronával
magasabb bérösszeget ért el a város, mint 

vonatkó tárgyalásait befejezte és már j e33 jg
A legközelebbi közgyűlés fog az árverés

Ií*l(). január 8.

Telefonhirek.
Hildáin a, I :»10. január t

A politikai helyzet.
Megvan a csonka kabinet. 

Lukács Becsbe utazik.
L u k á c s

megállapodásra is jutott azokkal, akik 
a kabinéiban részt fognak venni.

A miniszteri lista végérvényesen így 
alakult meg:
Miniszterelnök, pénzügyminiszter és a
király személye körüli
miniszter . . Lukács László
Belügy-, vallás és
közokt. miniszter . Jakabffy Imre
Keresk. és földmiv.
miniszter . Serényi Béla gróf
Igazságügy . Vavrik Béla í

Honvédelmi Hazay Samu i
♦

Horvátminiszter , Cseh Ervin vagy
Josipovics. ii

Kz a végleges miniszteri liszta. Egye
dül a horvát miniszter személyében nin
csen megállapodás

Lukács László holnap, szombaton 
Becsbe utazik és vasárnap megjelenik 
a király előtt, hogy bemutassa a vég
leges miniszteri iisztát. Ha a király eh
hez a lisztához hozzájárul, akkor a 
legközelebbi hivatalos lap közli a We 
kerle kormány felmentését és az uj 
kormány kinevezését.

Á kinevezés közzététele után bemu
tatkozik az uj kormány a kepviselőház- 
ban és két havi indemnitást fog kérni. 
A pártokkal is folytatja tárgyalásait.

Politikai körökben hire jár, hogy Lu
kács László felajánlotta a főrendiház el
nökségét gróf Csáky Albinnak, mert 
Dessewffy lemond

Tiiz a görög királyi palotában.
A görög király athéni palotájában 

tegnap este 10 órakor tűz ütött ki. A 
palotának egy része leégett. Az ingat
lanok nem voltak biztosítva, de az ingó
ságok 2 millió frankra vannak biztosítva

A görög szabadságharc emlékeit sike
rült megmenteni.

dolgában dönteni. A kérdésre még visszatérünk.
Mulatság. A bajai Sport Egyesület 1910. 

január 15-én este félnyolc órakor a Nemzeti 
Szállóban műkedvelő előadást és utána tánc- 
mulatságot rendez. Az előadáson színre 
kerül: A nagymama. Vígjáték 3 felvonásban. 
Irta: Csiky Gergely. Rendezi: Bárdos József 
dr. Személyek: Szerémi grófné dr. Koller 
Imréné. Ernő, unokája Csejthey István. Örké
nyi báró, nyug. ezredes Majorovics Lajos. 
Kálmán, Piroska, unokái Gebhardt Jenő, Spit
zer Ilonka. Karolin nevelőim, az intézet tulaj
donosa Koller Vilma. Mártha Buday Irenke.

Seraphine nevelőnő az intézetben Weress 
Ilona, Koszta, nyug. ev. tábori lelkész 
Schwarzinger Sándor. Flóra, Janka, Vilma, 
Ilon, Berta, Margit Katica, növendékek az 
intézetben, Mihályffy Margitka, Krausz Olga, 
Antal Elza, Stájer Ilonka, Goldschmidt Kató, 
Sziklay Margitka Tüske Klárika. Galambosné, 
gazdasszony Kováts Vilma. Pincér Witten
berg Jenő. Belépő dij: személyjegy 2 kor., 
családjegy 5 kor., (a pénztárnál 50 fillérrel 
drágább) karzatjegy 1 kor. Jegyek előre vált
hatók Wagner Antal és Halász Béla urak 
kereskedésében.

Tanfolyam ok. Az 1909. évi november ho 
1-től december hó 31-ig Bajaszentistvánon 
tartott gazdasági házügyi tanfolyamot a mull 
év utolsó napján zárta be a tanfolyam fel
ügyelője Csepreghy Gyula bajai m. kir. gaz
dasági szaktanár. Résztvett a háziipari 
munkán 30 jobbára 17—20 éves gazda ifjú, 
akik a két hó alatt több mint 900 különböző 
a háztartásban használni szokott tárgyat (ko
sár, szekér-kas, tyúk-ültető stb.) készített füz- 
vesszőből. Munkavezető — a városunkban 
ügyes munkájáról ismert — Klein János volt. 
Folyó évi január hó 1-től március hó l-ig 
Vaskút községben lesz hasonló tanfolyam.

A Bajai jó tékonycélú  Leányegyesület
karácsonyi mulatságán a következő felülfize- 
tések folytak be: Dr. Rajk Aladár 20 korona; 
Pofiak Lajos 13 K.; Somogyi Emilné, Gross- 
mann Manó Nagybaracska, Dr. Róna Dezső, 
Dr. Rosenberg Samune, Dr. Bérezi Albert, 
özv. Pofiák Jakabné, üzv. Reich Bernátné, 
Weidinger Dezsőné, Grünwald Lajosné, Ro
senberg Mátyásáé, Gyarmati Emilné, Bodrogi 
Gyula, Reich Bernát cég, Reich Gyula, Dr. 
Fodor Jenőné Kecskemét 10—10 K ; Gyön- 
gyössy László 7 K.; Goldschmidt Zsigmond 
6 K.; Erdélyi Gyula, Dr. Hetényi János,
Wittenberg Miksa, Krausz Jakabné, özv. Ro
senberg Mérné, Mandel József, Dr. Dömötör
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Kálmánné, Rozsnyay György, Reiter Jakabné.
özv. Schön Antalné, Milk6 Vilmos, Pollák
Bernátné, Dr. Makray László, Schön Géza,
Dr. Freund József, Somogyi Gyula, Dr. Koller
Imréné, Dr. Sándor Imre. Székely Leo, Reich
Zsigmondné, Reich Ignácné, Re.eh Vimosné,
Milkó Mátyásáé, Weidinger Benőné, Schwarz

• •

Elza o -5  K.; Szász Ottóné, Schon Ödönné, 
Lőwinger Jenóné, Fóliák Illésné, Dr. Biró 
Aladár, Szász Jánosné, Freund Lázárné, Dr. 
Bruck Aurél, Fenyvesi Sarolta, Weisz József ne 
4—4 K.; Dr. Lemberger Arminné, Dr. Szirmai 
Vidorné, Rosenberg Miksa, Erdős Jakabné 
3—3 K.; Margalit Andor, Margalit Ödön, 
Fischer Béláne, Györfy Elekne, Dr. Pál An
dor, Oehler Gyuláné, Littauer Mihály, Koii- 
berg Adolf, Grünwald Lajos Kaposvár, Relink 
György virágkereskedő 2—2 K.; Goldschmidt í 
Rezső 1 K 60 f.; Ripp Ármin, N. N., Amler 
Antal 1— 1 K.; mely adományokért a Leány- j 
egyesület ez úton nyilvánítja leghálásabb 
köszönetét a nemes szivű adakozóknak.

Hordóhitelesités. A kereskedelemügyi mi- i 
niszter arról értesítette a várost, hogy a 
hordóhitelesitésre vonatkozó régi törvény ha- 
tályát meghosszabbította ez évi június hó 
30-áig.

A Kígyóséi* rendezése ügyében ma tár
gyalást tartanak az érdekeltek Regőczén. 
Minthogy ebben a dologban Baja is érde
kelve van, Baja város közönségét Weisz 
Nándor gazdasági tanácsnok képviseli.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamájolajat szivesen szedik gyerme
kek és felnőttek. Kapható Gyarmati Emil 
gyógytárában Baján, egy üveg ára I K.
60 fillér.

r

É r t e s í t é s .
Igen tisztelt előfizetőinket és 

hirdető feleinket van szerencsénk 
értesíteni, hogy lapkihordóink 
nincsenek jogosítva sem előfize
tési, sem hirdetési pénzek fel
vételére. Egyedül L a t i n o v i t s 
Nándor tisztviselőnk van meg
bízva kiadóhivatali nyomtatvá
nyon kiállított nyugta elleneben 
pénzek felvételére.

A. kiadóhivatal.

m Szabott árak.
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Elegáns URAK es HÖLGYEK 
ma már kizárólag

íobrak-cipőtí
hordanak,

amelyben a já íá í bizton ég ^éyyelme^.
K apható :

Ü Á Z Á R  S A M U É u
lát- és kötszeresznel

B A J A .
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Segédszerkesztő:
K O DÓR KA R ot.Y.

Ki&tlóhivata
NÁNAY 1 A JÓS

könyvnyomdája.

Szerkesztőinél telefon ertui« 105. 
Kiadóhivatal telefon szama: 115

OíoszönetnijU
Mindazon ísmeroseink- 

lejthetlen jo

vanitás
átaink s

nek, kik hőn szeretett, 
testvérünk

özv. dr. Mahacek iózsefné
elhunyta alkalmával szives részvétüket 
fejezték ki s ezzel mérhetetlen fájdal
munkat egyhiteni igyekeztek, ezúttal 
mondunk hálatelt köszönetét.
Pápa Adolf né. ifv. Mümberg Gusftávné.

31675. szám.
kig. 1906.

Hirdetmény.
Baja város tanácsa közhírré teszi, hogy 

az 1909. évi V. t-c. 1. §-a alapján a 
földmivelésügyi ágakban beállót,i állandó 
változásokról szerkeszted változási jegy
zék. a földrészletek uj osztályába soro
zásával a törvény 7 §-a alapján a városi 
székház épület I e 15/a. számú liivatal- 
ban 30 napra közszemlére kitétetik az
zal, hogy a földbirtokosok az osztályba 
sorozás ellen ugyanott szóval, vagy Írás
ban felszólalásaikat bejelenthetik

Baja. 1909 évi december hó 23-an.
Polgármester h. :
Weisz Nándor

tanácsnok.
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861. szám.
1609. végr.

Á r v e r é s i  h ird e tm é n y .
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-e. 102 §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a bajai kir. járásbíróság 1909. évi 
Sp. II. 604/3 zzámu végzése következtében dr. 
Sándor Imre ügyvéd állal képviselt, Zseni Ríván 
javára 69 korona 50 fillér s jár. erejéig 1909. 
évi december iió 3-án foganatosított kdégitési 
végrehajtás utján le- és felülfoglalt és 910 ko
ronára becsült követ kező ingóságok u. m.: házi 
bútorok és egy fél hintó nyilvános árverésen 
eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járást »Íróság 1966. 
évi V. 1357/2. sz. végzése folytán 66 kor 50 till, 
tőkekövetelés, ennek I9ü9. évi október hó 2U-ik 
napjától járó 5% kamatai, váitódij és eddig 
összesen 45 koronában biróilag már megállapított 
költségek erejéig Baján, Erzsébet királyné-utca 
64 szám alatt leendő megtartására 1910. év i  
j a n u á r  hó 10. n a p j á n a k  d é l u t á n i  2 
Órá ja  batáridőül kit űzet ik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett, ingóságok az 1881. évi 
LX. t -c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénz
fizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek, szükség 
esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és fel ül foglalt attak és azokra kielé-

Eladó ház.
Attilla utcai 4. számú házam 
s z a b a d  kézből e l a d ó .
Bővebb felvilágosítást ad : 

BERGER ÁRMIN ruhakereskedő
ih a « I J í . t ' h l k i l

gitési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-c. 120. §-a értelmében ezek ja
vára is elrendeltetik.

Kelt Báján. 1609. évi december hó 26. napján.
Szegő

kir bírósági végrehajtó.

Feltűnő újdonság!
D E U C E

— Minden hirdetés felesleges. —
A dohányzó egyszer veszi es többe

inast nem szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír cs szivarkahüvebj kapható

az (írszág minden
k ü lö n lc g e s s é g i  á r t id d já b a 1 1 .

oronába
kerül

fiúöltöny finom szövetni aradókból.
Vidéki megrendeléseknél elegendő

a kor megjelölésé.
EOTKEL ARNOLD BUDAPEST,

Podmamcz.Uy-utCrt 77.

270. szám. 
kig. 1910.

Árlejtési hirdetmény.
A városi közkórház folyó évi szükség

étére mintegy 700—800 kilogram mosó 
szappan szállításának biztosítása végett 
a városi gazdasági hivatalnál folyó évi
január hó 17-ik napján d. e. 9 órakor

í /.11• I írásbeli ajánlatok elfogadása mellett 
ái lejtés fog tartatni alulírottnál betekint 
belő teltételek medott.

Bánatpénz tejében 30 kor. teendő ie, 
készpénzben, vagy óvadék képes érték
papírban az árlejtés megkezdése előtt.

\z ajánlathoz minta csatolandó lepe
csételt dobozban.

Baja, 1910 január 6.
Weisz Nándor

CMUáisauk.
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Bajai Kereskedelmi és Iparbank 
a z  é le i  b iz t o s i  l á s s á l

kapcsolatos

b e  t é I ü z I e  l e t
üzletágai közé bevezette és e célból a 
Hollandi Életbiztosító Részvénytársaság

gal lépett összeköttetésbe.

Jlz üzletág lényege a következő:
A belépni szándékozó kötelezi magát

Koronás
heti részletek fizetésére.

A befizetéseket nem kell feltétlenül he
tenként eszközölni, esetleg több részlet 
is lefizethető előre. Ezzel kapcsolatban 
minimális pótdij ellenében egyszersmind

életét is biztosítja.

éo eltelténél,
amikor is az 1 koronás heti befizetés 
kamatos kamataival együtt 1000 koro
nára nő fel, ezt a teljes összeget, vagyis

1000 Koronát
kézhez kapja.

Amennyiben azonban már az első rész 
let befizetése után elhaláloznék, az egész
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ánau jGajos
könyvnyomdája 
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JCönyvnyomdai munkák 
ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése! ! !

J íö zség i nyomtatvány
raktár !
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Érettségit tett, oki polg. isk.
t a n í t ó n ő ,  

ki kisebb gimnáziumi tanulókat 
is taníthat, szerény igényekkel

3
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állást keres. Cim : 
a kiadóhivatalban.

m ?

( ’soiil kemény,%7 7
pehelykönnyű, tiszta fagyából készült

házi-szappan,
továbbá saját főzésű

pálinka
kapható

K n a u s z  J V l ó r n ö l
Bajaszentistván.

Singer és körhajós varrógépek
házi és ipari célokra.

E r e d e t i  M e t e o r  f o ly t o n é g ö

K Á L Y H Á K ,
Nickel füstcsövek, 

Korcsolyák,
Húsvágó-gépek

kiváló jó minőségben kaphatók:

Scheer és Weidinger
vaskereskedó cégnél.

m m nß k m ? 0̂j^A%„,v'/39n

8 koronatol 300 koronáig
■“ óriási választékban !»*

1000 korona
haladéktalanul kifizettetik.

Ha azonban a dijak befizetését bármikor 
beszüntetné, úgy betétjét kamatos ka
mataival együtt, a kezelési dijak levo
násával, a íBajai JCereskedelmi és 

Oparbanktól kezéhez kapja.
Beléphetnek

20 - 60 évig terjedő életkorban levők.
Egy-egy ügyfél

több 1000 -1000 koronás tételt is
jegyezhet

Amidőn a nagyközönség figyelmét a/ 
észszerű takarékosság eme legújabb 
módjára tisztelettel felhívjuk, még csak 
azt jegyezzük meg, hogy az ország 
más helyein létesített hasonló rendszer 
a legmelegebb fogadtatásban részesült 
és ma már milliókra megy az az összeg, 
melyet az országban ilyképen jegyeztek

Bővebb felvilágosítással 
szívesen szolgálunk

Bajai Kereskedelmi és Iparhank
BAJA
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Ifj. Wagner Antai könyvkereskedésében
kaphatók.

\*m aw m m w w m unm m m m nm B m B m m m m

■ ——H
Képeskönyvek,
M eséskönyvek,
Ifjúsági iratok,

Diszmüvek, Díszes 
levélpapiros dobozok,

Im akönyvek,
írószer-készletek,

HEGEDŰK,
Hegedű-tokok

nagy választékban!

Nvoir.ilott Nanay Lajosnál Baján.

Lauberger-féle

zongorák

Schunda-féle

eim&almofi


